
Tur ved det  Frosne Bajkalsø- 1 dags besøg 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tilgængelig kun fra den 10 februar til den 31 marts 2010 
 

 

 

Turen inkluderer: Alle overførsler i private bil, engelsk / tysk / japansk / italiensk / spansk talende guide, besøg af 

Bajkalsø museet eller Museet for Træ Arkitektur (adgangsbilletter er ikke inkluderet), en tur omkring Angara-floden, 

og en tur til St. Nicolai kirken. Afgang fra hotel / værtsfamilie: 9:30. Tilbage til Irkutsk cirka kl.18, Varighed af turen er 

cirka 8-9 timer. 

 

Beskrivelse: 
 

Tidligt om morgenen begynder vi vores tur med en overførsel fra Irkutsk til Lisvyanka landsbyen. Den gode vej / 

motorvej fra Irkutsk til Bajkalsøen går gennem en malerisk tajga-skov op og ned ad de høje fjelde. Efter en 1-

times kørsel kommer vi til et synspunkt over for Shaman Rock, ved kilden af Angara-floden. Mange myter og 

legender er forbundet med dette sted. 
 
Den lille, men turist-kloge landsbyen Listvyanka ligger på bredden af Bajkalsøen, 70 km fra Irkutsk. Denne gamle 

sibiriske landsby er berømt for sin handels historie. Efterfølgende besøger vi St. Nikolai Kirken, en meget flot 

kirke bygget af træ. 

 

På vejen fra Listvyanka til Bolshie Koty (en lille by, 20 km mod nord) har vi mulighed for at opleve en lille is eventyr. 

Her vil du have en chance for at køre / gå på den gennemsigtige is på verdens berømte Bajkalsø. Isen er så klar, at 

du kan genkende den nederste sten gennem det. Normalt er Bajkalsøen frosset over fra midten af januar til 

begyndelsen af maj. I denne periode bruges søen som den største skøjtebane, med isens tykkelse på en meter eller 

mere. Den sikreste for en sådan tur, især i den sydlige del af Bajkalsøen, er fra begyndelsen af februar til slutningen 

af marts. Ruten vil gå langs bredden af Bajkalsøen. I kan komme ud af bilen og gå rundt på isen for at se, hvor tyk 

og stærk den er (75 cm tykkelse af isen er nok til at holde en 15-tons lastbil på det). Varigheden af denne rejse er 

omkring 1 time. 



 
I vil også få lejlighed til at se og opleve Bajkalsøen Museet som giver information om oprindelsen og den vilde liv i 

søen. 

 

I Listvyanka landsbyen er der en række af røget varm eller kold og saltet omul til salg. Flere private caféer 

og restauranter tilbyder traditionel sibirisk eller europæisk mad. 
 
Efter anmodning, kan en bil tage dig/ jer til Museet for Træ Arkitektur, som ligger halvvejs fra Listvyanka til Irkutsk. 

En 2-timers besøg af museet vil giver dig/jer et indtryk af den russiske livsstil fra det 16. til det 19. århundrede. 

 

Pris i Euro inkluderer bil overførsler, guide service, adgangsbillet for kun et museum. Frokost er ikke inkluderet i 

prisen 
 
• Euro 187 for en enkelt rejsende  
 
• Euro 250 for en gruppe på 2 personer  
 
• Euro 230 for en gruppe på 3 personer  
 
• Frokost (hvis nødvendigt) = Euro 25 / per person  


